
PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN

DINAS PERTANAHAN DAN LINGKUNGAN HIDUP
Alamat : Jl. A. Yani Km 04 Tlp/Faks. (0526) 2094098 Pos 71618

KEPUruSAN KEPALA DINAS PERTANAHAN DAN LINGKUNGAN HIDUP
NOMOR : 880/ 40 /RTH TAHUN 2024

TENTANG
PENETAPAN LOKASI RUANG TERBUKA HIJAU DI KECAMATAN PARINGIN DAN PARINGIN

SELATAN (KAWASAN PERKOTAAN)

Menimbang a. Bahwa berdasarkan hasil Identifikasi Ruang Tebuka Hijau Tatr.n 2022 yang
di lakukan oleh Bidang Tata Ruang Dinas Pekefaan Umum dan Penataan
Ruang, perlu penetapan lokasi ruang terbuka hijau di kecamatan Paringin dan
Paringin Selatan;

b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu
menetapkan Keputusan Kepala Dinas tentang Penetapan Lokasi Ruang
Terbuka Hijau di Kecamatan Paringin dan Paringin Selatan;

l. Undang - UndangNomor 2 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten
Tanah Bumbu dan Kabupaten Balangan di Provinsi Kalimantan Selatan
(t embaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 22, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4265) ;

2. Undang - UndangNomor 26 Tahun 2007 tentzng penataan Ruang (
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 68, tambahan
Lembaran Negara Republik lndonesia nomor 4725) ;

3. Undang - UndangNomnor 23 Tahun 2014 tentang pemerintahan daerah (
Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587 )sebagaimana telah diubah
terakhir dengan Undang - Undang Nomor 9 tahun 2015 tentang perubahan
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 20 14 tentang pemerintah
daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara republik Indonesia Nomor 5679) ,

4. Undang - UndangNomor 30 Tahun 2014 tentangAdministrasipemerintahan
(kmbaran Negara Republik [ndonesia Nomor 5601) ;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2008 tentang Rencana Tata Ruang
Wilayah Nasional (tembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor
48, Tambahan Lembaran Negara republic lndonesia Nomor 4833 );

6. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2010 tentang penyelenggaraan
penataan ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun2OlO Nomor 21
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5103);

Mengingat



Menetapkan

Kesatu

Kedua

7. Peraturan Pemerintahan Nomor 68 Tahun 2010 tenfang Bentuk dan Tata Cara
Peran Masyarakat Dalam Penataan ruang (lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2010 Nomor I18, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5160);

8. Peraturan Materi Dalam Negeri Nomor I Tahun 200? tentang Penataan
Ruang Terbuka Hijau Kawasan Perkotaan,

9. Peraturan MentriPekerjaan Umum Nomor 14lPRTAr20l0 tentang Standar
Pelayanan Minimal Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang;

I0. PeraturanMenteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor 27 Tahtn 2022
tentang Indeks Kualitas Lingkungan Hidup;

11. Peraturan Menteri Agraria dan Tata Ruang i Kepala Badan Pertanahan
Nasional Nomor 14 Tahurl. 2022 tentang Penyediaan dan Pemanfaatan Ruang
Tefuuka Hijau;

13. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 14 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Balangan Tahun 2016 Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten
Balangan Nomor 123);

14. Peraturan Bupati Balangan Nomor 49 Tahun 2023 tentang Rencana Detail
Tata Ruang Perkotaan Paringin;

MEMUTUSKAN

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERTANAHAN DAN LTNGKUNGAN
HIDUP TENTANG PENETAPAN LOKASI RUANG TERBUKA HIJAU DI
KECAMATAN PARINGTN dAN PARINGIN SELATAN.

Kawasan Ruang Terbuka Hijau adalahsebagaimanatercantumdalam Lampiran I
Keputusan Bupatiini

Ruangan Terbuka Hijau (RTH) sebagaimana dimaksud pada diktum KESATUAN

meliputi aspek Kebunraya, Taman kehati, Hutan kota, Taman kota, Taman

hutanraya, Medianjalan/jalurpejalan kaki, Sabukhijau, Jalur di

bawahtegangantinggi Listrik, Sernpadan Sungai, Daerah penyangga, Kebun

Binatang, Arboretum, Taman rekeasi,Pepohonan lainnya yang relevan,Taman

lingkungan(taman RT, RW, Kelurahan, Kecamatan, Kabupaten/l(ota), Hutan adat,

Hutan rakyat, Pekarangan (Perumahan, Perkantoran, Pertokoaan), Ruang

dibawahjalanlayang, RTH di pemakaman umum, RTH di Sungai, RTH di

Pengamanan sumber air baku/mata air, Pantai, RTH di sempa dan rel kereta api,

12. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 24 Tahun 2013 tentang
Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Balangan Tahun 2013-2032
(Lembaran Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2013 Nomor 32, Tambahan
Lemberan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 95);



Ketiga

Keempat

kebun bibit dan lapangan.

Tujuan penetapn Ruangan Terbuka Hijau (RTH) ini adalah :

a. Sebagai pemenuhan Standar Pelayanan Minimal (SPM) Penataan Ruang ,
Dimana RTH Harus Memenuhi Minimal 30% drt luas perkotaan:

b. Sebagai sarana pengembangan lingkungan yang sehat hijau sejuk, nyaman
dan aman;

c. Sebagai tempat rekeasi yang berbasis historik dan/atau ekologis yang
selaras dengan penerapan teknologi masa kini;

d. Sebagai sarana edukasi berbasis lingkungan,
e. Sebagai pendukung rencana Aksi Daerah Dalam Menuju Kabupaten Layak

anak.
f. Sebagai pendukung data Penilaian Adipura.
g. Sebagai pendukung data Indeks Kualitas Lingkungan Hidup.

Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya keputusan ini di bebankan pada

anggaran pendapatan dan belanja Daerah , DPA Pertanahan dan Lingkungan Hidup
Kabupaten Balangan Tahun Anggaran 2024.

Keputusan Kepala Dinas Pertanahan dan Lingkungan Hidup Kabupaten Balangan
ini mulai berlaku sejak tanggal di tetapkan

Ditetapkan di paringin
tanggal 0l Agustus2024

TK. I
NIP. 19670817 198509 1001

TAfr'

*
o
a

*
\\

NG ts

\<



o
!

z

r
I 3

I 3 ,

I 3 J

-.
1 3 l

--
l 3

--
l 3

-.
{ 3

-
l o

-.
1 l ,

s =

3 3
g

-.
1 3 o

-.
{ 3

-.
{ 3

-l f
-i l

I 3 !

-.
1 3

-t f .D

i 3 '0
; -.

1 I

q q

l 3

g E g c E
. =
.

E ! ar o :. l E
.

Jq lo o,
9

,J S
F

l- !4
. 
>

j'o F
C

3 c I I q 6 o. c J

= o u Q

9. t ,

c 3 , q- a a

o f --
t f

c q 3 l g 9.

c ?. al

t.
- E _.

:

{ 5

-.
t 3 f I c :

c o' g E
T E

a- a c cr c

E s E
T -' ; E
, =
.

-.
{

@ d f @ ! t J

, 3 -.
{ a @ a p. :.

e E
. t ! E l

3
z f- :. E
.

! c 0 -.
1 --
t 3

0 I ga

o 3 = o o

o z :.
z l -t I

!o

a |.
-o -.

J o
...

'l I
lD

e 9o 8
i-,

! ! L
I

P P
l.)

lo !
N

.o
t

9o

-(
! I

P I
}. ..J

o :.J

-o
r o I-
l' o

-.
1 f 9l I !,

-t 3 = c ; E

-.
1 3 f i = a

E q
c ? t E o

t ? o o ! o

I

cr
q

3 a-

E
cr

:,

; 3 !

; 3 o

= ; 3 \l !

f u
3 E 9-

= ; 3 E

; 3 Q
.

E ? o 1c o o

= ; o -t o

E E o

3

t. E
,

9_

:. E
. 6

f

t. l q. d J

f 5 q-
,

=
.

E
. q-

tr
.

E
. e. f

:. f

=
.

E
. d

=
,

e. q-

E
. q

l. a E
. q- f

:. E
. ) q-

E
.

9_

E
-

E
. F a

-1
.

€. 6'

f. E
. q.

3

o d o

o C
, ! o

e o q

o 90 I

o N t <
) l.) o

o q lo o

o q b

q
q :! I

o q 90 q

o q 90 :q

o q I q

o q 9o o

o c
o o

o ijj b

o q !.1 I

o q 9

o q :J e

o q t,

(, o d b

o o s :.J o

o s o

09 I
09 !.1 I

a F I
oq q

os o

os o b

09 9
1 9) o

! d :J q
-! !o c

-l I c

!
1 P o

5 P
! lo

..1 d !r
, o

{ 5 !, o
a !. o

! I o

a !, :q

09 P e

09 o l, q

09 o I
09 o ! q

I a, o 5' E F o 9. f !r

zt -.
{ I ct

-.
1 I q *

-.
t - q

-t r c

-t I
-.

1 I
i I c g

--
t I 't c g

--
l - g

-t -
-t I g

-.
1 - g

:

-t l t a. e, P ; 3 ! q,!. P ts
.

9_ o t 9) o 09 o I o

B
il=

ilF
zz

=
nz

6-
-a

S
.C

=
-.

{ 
>

 
.1

 
-l 

-:
>

2;
cu

86
,:.

94
2 

E
z-

5 
P

il

I>
z

o 
eD

i 
3;

: 
fiE

>
a

-> =
z

6r
E

=
z ;e z- =
z e= Z
C

E
x LB ts z; ,,2 iB x5 iiz 5O

z
3 o 9

!,
:!

E
.

o e F o

o q b

09 9 I

- q

--
l - :.

--
l -

-.
t -

I g

u -.
1 I

- I - =
.

I
--

l -
--

l -
-1 - :,

- -.{ -
--

t I l.



o
o

o
.J

{
-.

{ 3 =

-.
{ 3 =

-.
1 3 =

-.
1 3 a

-.
t 3 =

-.
1 3 =

i 3 E c

-.
t f E

-.
1 f E

-.
1 3 = :t

:r l q )

-l l =l c

g q. ;

I o

-.
1 f E

l o

-.
1 3 E

i 3 E

-.
1 3

-1 3 :J

-.
t l o

i l ! o

i 3 o

3 3

-t 3
i 3

-l l o

-.
,1 3

--
l l

J f
--

l 3
-{ l o

-t 3
-t 3

-t 3
I 3

g o 9. !L

s o l l. o 3 9. o- 3 a.

o- z

4.

o. 4 c! E

2. 9-

= o, d f g q .l .D - E 9.

o- E
' d -

o o- -o 2 [l-

6 E E o" o

6 6) o o'

r o

3 a)

@ o a 5 I

o 6 e"

I
- F 9r

a. 3

l f

o !

a 6

f g t. E p. :.

o-

0 z
z a. E
.

3 o o o

I
I q = 9'

,
@

--
l 3 - @

@ o- ,
l I

c t 9.

o- F E s

o\ t)

_o F o o
P o o

! 9
P o b o

.l.
r I o o

P o o

_u
!

N P o o
j, o

-9
!

90 o o

!., I o

! ! p o

!, ! 9! o

_c
o P

5
L !

o N b \J

_o o :!
9 o

9
b o

I o o
b o

],J :r
P

F !

J.
t :

-o
r F !

I o o

-9
r lo

!, I

F :
Je I o

l.J ! I I
= i f !,

= ; l t c-

= ; 3 ! c-

3 ! 9_

f ! q-

=l D e-

= ; 3 ! q

3 E

= ; 3 !

=
. 3 E
.

= ; 3 @
-

; 3 Q
.

f. 3 q.

l. f q.

!t- ; f !, g

S
L ; 3 e.

9r l ; 3 \l L

9r , ; 3 !,

E
@

q
q

q @ 9_
q-

@

E , @ q

= ; 3 E a-

!l ; 3

f. E
.

9_

:. ) E
. 9-

l. ) E
. d

:, E
. 6-

: E
. q.

f. E
. q,

a e.
E

. q-

0_
!. q.

a E
. l q-

=
,

ts
.

E
.

9_

=
-

E
.

9_
o

:. E
.

E
. q.

l q_
4. q.

:. : q. q-

) g.
) e. q-

:. E
.

:. , E
, q-

t. , E
. q-

=
. , ts
.

t!_

o N q !,,
J q

o q F I

o q :,

o q ?

o e b

o q b

o t I e

o o I

o 9o q

o t <
) 9 I

o t o :

o 5 !\.
) q

o t p. q

o t F 9

o e !,

o t lir

t b

o b

<
) t 90

-q

o t tr e

o e po q

o t b

(, q o

o N
J !,, q

o +
- o

o s I 9

o t F q

o H ]o e

o e :,
t I

o

o |.: q

o N
J q

-! 9
! N

;
!o o

1 !o o

09 o sr q
e o I q

e o !,' I
e o q

o9 !.1 o
e o I o

09 o
a F

1 <
,

! l^
, q

! I
I ?

! 90
ci : o=

os o c

! c

! !..
) q

0s b

09 I q

09 o lo c

09 o 1J
., I

o9 !, e

e ts o

.{ 1o o

os o o

! e

! I e

-.
1 I q

I,J q

os

-.
t r

i -
-.

t
a. q =

-{ I
J I g

-.
1 I q +

I g

--
t I c

4 a, g

-.
1 I _q

-t I =
.

-t I f.

-l -
-.

{ I c c

-.
1 I g =

-{ I
--

l I
-.

{ -
-

-.
1 I =
.

-.
{ - t.

I - c

-i - tr
-

-.
t - c

-.
1 I c

E

{
o

3 9. ! I

o 3 ! q-

o o 9L ; 3 q-

=
.

E
.

:. E
.

o e

o H 90

o |-
: b

! !, I
1 o

: 9o 9

-.
1 - :.

-i I
i -

--
t - :.

-i - l.

--
1 - l_

- c
- s

I - :.



!
o

\J !
!

!
\J

\J

-t f E

-1 f tr
:

-t l 5 T

-.
1 3 =

-.
{ 3 E -

-.
1 l E

--
l l C

s

-.
t 3 E
]

-.
1 3 E

:r 3 E

-,
1 l a: ,

-.
1 3 E

-.
1 3 E

-.
1 l E

3 = -

-.
{ 3 E

-.
1 3 E

I 3 E

I
--

l l tr
:

--
.1 3 o

-.
t 3 E

-.
1 3 o

--
l 3 o

--
l 3 q

--
l f o

-t 3 E

-.
1 3 o

--
l l E 3

-i l E

-.
{ 3 E

-t 3 E

r
-.

t 3 E l

l !l

-t 3

9- 9l

o l o o !!. E

@ q-

o C o c o- 6- E
. a

o z o :l o

l q E 5

o f 6- P o 4

J2
. d 2 ; o

{ 3 o

I ]

c e 9r

o- 0

I C

E I

15

o z

I o
a :. @ d

-t I !

0
-t I -.

t o =
. ) f

(] t. o I o o g --
t l

z z d ,
6, o

I 3 o- o. I

3 o I I 3 p. I ! o

o @ @ (f
,

q d f I =
. 1.

s @ I

{ o o o I I @ a

I o

a E I

I,J o o

-(
! F

I o o

\] E i!
t', o o

I,J !

!
I.' o o

o o

o o

..J o tr

-o
-u

r o o

-r
O ts o o

s o
J\

r I
1.

, t, o

-(
!

!-
r' e

-<
h lo o o

I o o
I o o

I o o

o P o
I o o

A
I l. 3 ! q

9L ; 3 E

!r 2. 3

9t
- t. 3

3 ! q-

!r ; 3 ,D

!L ; 3
; 3 ! g

9L :, 3 g

!r f. 3 ! g

d ; f g

d l E q.

d ; l ! q.

9r ; l

9I ; l

!L =
. 3 q

6 ; f !t q

a ; l ! g

d l ! 9-

d ; 3 ! e-

S
I ; f e-

S
I

2. f ! 0,

9L ; 3 a_

9l =
. l c-

^' f q-

E
, L

o

t. ts
. L

:. e. d

-0
E

. d

=
,

ts
. d

:, E
, , 9_

:. E
. f q-

:. f E
. c-

:. E
. f q-

:
E

- 9-

.1
.

ts
. g-

,

E
. q-

l. E
. q-

:. E
, c-

E
. e-

:. E
.

o

:. E
.

:. e. 3

:. ts
. t F

o 5- I ul

o A
. 9 I

o 'ri

o 'lj o

tl N
l

90 q

o f.l q

o N
l

o N
l i o-

o N
l c

o e

o c o : ?

N
l o 9J q

o N
l e

o t 9D
!

o t 9 e

t 9r o-

o t :! q

o t y! ?

o t |. I

o t
o t :J

o e

o e ).
r q

o N e l, q

o
o t I ,,?

o q I

o t F q

o e 90 q

-{ i!

! !,' o=

! F I
! l! I

! !^
, I

.{ c
! P

.l p
! ! q

e o 1.
.) I

N @
- I I

09 ! c

0s I I
e I

c
e e

e I
09 !,

N o9 9o

e b

09 o

09 l, o

09 !,
09 9r c

09 ts I
o9 !o ?

09 o

os 90 ?

os ! q

09 q

09 ! q

09
09 q

09 9 q

09 .(
,' q

-t I
--

l I g

-t I l.

-{ I c

-l I
--

l I f.

i I c
I c

-t I
-t -

-l I
-.

1 I
--

{ I
..,

| I g

-l -
- q =

-.
1 - g

i -
-.

{ I
-.

{ I
--

t r
-.

1 I _g

-.
1 I

-.
1 I

-.
t I

-.
1 I

-t I g

-.
1 I g

--
l I

i I c

-.
t I c

-l I
-l I c

-l I g

-.
,1 r

!
!

!

E !

}J ! po a -!L ; f -u
r

E q-

!, d 3 a_

o d ; f q-

l,' o !. ; f ! q-

F st l. l !

Io '=
: 9I ; f ! e-

I o o 9L ) ; f E q-

o F o 9t ; l E 9-

I o 9I ?. f q-

-O
r I 9l ; 3 c-

'0
:. E
. 6

ts
. F

o t I

o H 9

o t I

I o oJ



o
o -.

J
o

o
o

o
o o

-.
,] 3 E

-.
{ f t f

i 3 =)

-t l c ,

J l
..{ 3 ,

.,1 f c

-.
{ l

-.
t 3 E

-.
t 3 :

-.
{ 3 E

-i 3 =

g 6

-.
t 3 E \

-t 3 C

-.
1 3 a. c

-.
{ 3 E

-.
1 3 C
. c

5 o

g s

-.
1 3 a c

!
6

-.
1 3 E

-.
t 3 E :,

-.
t 3 E , ,

-.
1 3 E ,

-.
1 3 ,

-.
t 3 E ,

i 3 c a

ar 3. ! !,

J'
, 7

I z 3 ! ! :, g. 0-

'!, 3 , .r !, o

0 -t 0 I t! :.

o z
'4

i
E

'i
5>

cl o 3 d 5 s :. @ , @ z o ! E o al

t g E a g J 9.

-.
1 o - ! co

=
o 3 d f 3 !

3 q at o- cl c ,

z =
.

ts
.

0 z ts
. l c-

-.
1 3 ! z =
.

E
.

C 0 z f q ts
. e- 6

) E 3 o e o ,

E o

l q s o f 6'

o 3 E
. f

= ; - !2
-

r E o 9- I E o a 3 !

3 o 9.

, rD f I E

@ gI :

C s g.

3 ! a. o 3 @ !r

3 :t - @ 3

o s 3 @ 9t

I o po
f-

l
f-

,

-(
! i

!,! o (,

_o .-
t o i 8

9 I
F 90

o
o s 90

t! I-
l'

-(
! I I

.(
,, : I

}J ..J 9 o o

_o o 9o

]. o !4
' o o

s b

-o ! I 6
9o o

_o o E 8
I

.(
! I 6

-o
l o |.

-(
o P o o

-c
o o I o

; q.

7 !, q-

E 7 E q.

d , 3 q.

d l t e-

d f. l IJ !-

!r ; l
; 3 o ! E

f 3 !

d 3

ol fo +
s o l

o:
,

P
o

6i
9 d o 3 E

ID
:'

lo +
=

G
'g

o 3 E

io cL
 !

,
+

.s
or

= o 3

ot fo O
0) o 3 E

of lo 69

o 3 E

lo

o f

lo eo
,

+
<

iD
= f E

= @ t v -t

@ t , -.
t

E J -.
1

= --
l

--
l

= @ J 7t -t

@ -.
t

!r ; l ! e-

9I ; 3 ! a"

9r ; 3 e-

6. 3 !

d 3 !

gr :. l !

E
, !-

.E f. e. ,
E

,

a

=
.

E
.

:. , e.
E

. a-

.E E
.

:. a. q-

l E
. q- 6

ts
.

q-

:. E
. o al

-1
.

E
. d

f
q. f

:. 5'
=

.
E

.
g. q- al

a. , q- l

E
. q-

E
. q.

:. E
.

E
.

l. e.
:, E
.

f. ts
. ) o

o F
: e

o t 9J ?

o t
o H

o !. q

o q I q

o q I q

o N d 90

o q o

o N
l

.u
' ?

o N
l p ?

o ^.
1 I e

o N
! !, q

o N
l o

o N
l b

o ry b
ry b

o N
l

Jo q

o ^,
1 t"
l I

o N
l q

o r.
l

to

(, 5- !,

o N
l o

o c o

N
! o 9

o N
l |. q

o
N

t 9

A
- o

0q o
e I o

09 lo I
!9 e

-{ I o
! o

1 ! o

09 o ! b
1 F

09 90 :q

e !r I
e ts q

09 I q
e o

09 o

09 9
09 o

I o
P q

P o

09 i> b

09 b i!

e o !, o
! f.J o

-! o

..1 90 o

a
5

! !

--
l I

I c

-l r c

-.
t -

-.
{ I

--
t I

-.
1 I c

-.
1 I :.

-t r c

-.
1 -

i I _q

--
l I :_

..t I
"-

l I _q

-t I _q

--
t r g

-.
1 -

I _q

-.
1 I g

-.
1 I

-l I
i I g

-t I z

-.
1 I f.

I g

-J
!

o
o

o

f.l
o ts

..J :.J

J )
5'

o e !,' o

o N
! o

o N
l

!.1 o

09 9 q

-.
1 I f.

-.
1 I

--
l I q =

J I a
"{ I e'

-.
1 I :.



o
o

s J 9t

o . !r
d' 92

-

o- sr

.,o
-

A
,_

a,
. gI

s !t
6' !r :,

9- !r
6 !t-

_o
-

n-

6' 9r

+ !t

o- !r
6' .J

-

l

9r

q d

6 9I

s !,-

ol
.

f d

--
t f E !

-.
1 3 =f J

-.
t 3 =

-.
1 3

-t f E c

--
l l a.

gt ! c. o l p- ! o f = g 3

9t
- o p. 9- 4 o 3 6 f

c. d 3 E
- o o l

F
<

fg

9r e, o. o z :: = q

g t g 5 z J2
. d o- d- q |. 3

_o
-

6. 3 f z F f

3 3 E
.

E 3 E |. :l

i' !r I 0 6- F 3

s !t I d 6 F f

It'
<

3q

o a o 5 g * :t I o ,= E

_o
- !r t o 6- 3

e !L -3
. t o ar ts 3

o- gL 3 C
L o 3 o = (r F 3

o q !r 1C t o o- @ o. = q l

9L
9L

a E E q_ o

a- fr 4 q f c E E
. =
.

6 3 !l

o 3 o

9T I -.
{

1'

6 - = l P

N
:J ! o

I
I o o

9 o <
,

|. o o
I o o

! 9
\] : o o

.J I o o
l.l o o

ir o
:

|. o
t,

I o
! i!

t,
:.J

9 o o
t.,

l,)

! :J
F

I

l 3 o q.

F ; f

d 2. )

P
! t.

@ * I
I

@
@ =

@ =
--

:
I

@ !

!r :, ; 3 t q"

9r ?. l q

!L 2. l

d ; 3

d l !

gr ; 3 'tt

9l
-

2. 3 Q
.

d ; 3 e,

9r ?. f t. E

I e-

:. q. e.

l E
. c-

=
.

E
.

9_
9.

t. E
,

@
-

=
,

E
.

Q
-

:. E
-

9_

f- q. q.

:. 3' l

=
.

f E
.

9_

E
. f !,

l_ E
.

9_

:. E
. q.

=
,

E
.

E
. E

1 E
. ,!

o H P o

o 5 u -q

o d !..
, e

o q
'.i q

o q lo

o q q

o o 5- F

o q :o o

o !-
J ', l, q

o e !., e

o t p I

o c,
, o

o 5_ I o

o e b

o e lo

o s r !

o 5 P !

o e !..
,

o q
o q I q

o q |. a.

o U
J l.' c

o o d -e

o }: I

o9 l.l o

! p
! e

! :J c

1 b
! b

c5 I-
'!

o9 q
e :.J q

e o 10 I
09 o g'

,r q
e o o

09 o

os 9o !

09 9 ! !

09 -.
J q

09 !..
,

o9 ts

€ 9 o
a b

1 b-

n N e

! )
a |. q

0q F q

--
1 I _s

i r
--

l t
i I

-.
t -

--
{ - c

-.
1 -

-.
,1 -

-i - c _g

-t I
-t I c

-.
1 I ..q

-.
t I

-.
1 I

-.
t I

-.
t I

--
t -

-.
t -

-.
t -

-.
1 -

--
l I _g

-t I
--

l I
-.

1 I
-.

t r _g

-.
1 -

-.
1 I

C
L d' sr

6. !2
-

3 o- E o- q q f 3

g 9r c 3 o- a g t. 3

F o

!
=

E
. f 9_

o si 9o o

<
,

!o o

t p o e

e |.
os s) o

os o



!
!

!
o

!

o o
o

-t 3 =f

g o,

6' !!
g

q sr

e 92
-

o 9l

_,
cl d

q !r

6' !r

_.
o- 9l ,

g sr

-.
o 9I

6. 9t

9- r
9t

s sl

s

6 q = E
. =
. o- 3 o 9.

g ;. o" o =
: ct 3 l. f

E 6 6 q E E
. =
. o. l 6 c

6 :, 3 E
T f -.
, 3 at .L ! 3 s

3 o
! e. gI -. f p- :c o = l

g c E o_ !I n 3 E ! o () = ct 3

o. T o f tt o ro q 3

el -o !t- = o 3 E
. * f o-
' q f

gr E - 3 E
. o ,.1 ar f

-, e. 9t
- = o f E
.

't, o a- 3

qr c tt .a
-

9t
- E l E o 5 = o' l

!t- o 3 a- E o 5 l!- 3

!t 9l 4 o 3 E
.

! o q 3

!r ! !l o 3 !, E f o l a- g 3

E a. o f d- E d t o f ,! g' f

! gr 3 ! !, , o ) o (t 3

9- o er :. o 3 E
. o E 3

o,
- c ! g. 9l = l E d- 6 3

t .e
. 9l o 3 ! o o a ! o 3

9L ! E
. o l !, ! l 4 6- q 3

9r ! c. !t f a. 3 P
.

E o o 3

rc .4
.

9r a. o 3 o-
' i a

j!

-o 9J
''o

-r
o :

lo
P

!
I o

9'
!

N
:J

o
I

o
te o

9
I

9
jo

9

i 3 ,=

o

ol _o
.Y

cL
 !

' T f !

d ; l q

9r ; 3 E q,

3 t

!t ; 3 E

3 o q-

9r ; 3

9I :. 3 -, o

9r ) ; 3 ! t!-

!l f. 3 E q

9t ; 3

d 3 o e-

!L ; 3

) ?_ 3 !

!L ; 3 c-

9l 2. l q

!r t 3 o

f. f !, e-

d. l. 3 e

:. q9
.

t2
_

-1
.

q9
.

q-

, e.
E

, q.

:, E
.

:. q!
.

=
. ) ts
.

I q. q-

:. ts
.

, q9
.

9_

:. E
,

9_

l. E
. E a

, q9
. q,

l. E
. q,

o q b

o q
o q

N
! !, o-

o J o

o !,i

o e b

o e 10 e

o 90 q

o c,
i

!^
)

o e o

o o

o q l, q

o q

<
, 'ri !n I

q

o e 9o

o 5 I ?
|- P q

o o

o e e

o P I

@
- b

e I 9

09 b

09 p o

e !o e

e !o c

0q I
oq <

,

09 9 o

o9 -
09 9o

o9 tJ I
09 c

09 e

e b

09 : o

c9 q
e e

0q o

09 9J o

-.
t I

-.
1 - c

I
-l I tr

-l I
-.

1 I
J I g

-.
t I c g

I
--

l I
--

t I
--

l I
-.

1 r
--

t I q =

-i - g

-.
t E

-l I
-l I

-1 I s =

--
t a.

i - _g

--
t -

q

f. E
. ,

! I

o9 t., o



o
o o

o
!

-.
t 3 l

--
1 3 =

-.
{ 3 =

-.
,1 3 =

-l 3 C
.

-

I

-

-.
1 3 =

-.
t 3 E

-l =

--
{ 3 5

3 E

i 3 =3

-t 3 =

-.
{ 3 E -

-.
{ l = -

--
t f C \

I

o I

E o-

^a
 9

t

E
+

P
d =
{

(t I

;' 3 I 7 { , 3.

t!. 6 a. 3

-t o - !. z o :. @

E
L I t ; q v o

l 9l

iiE
r

i!c O
J dP 9.
;

I,0
t

g5 60
e

ur
G

s3 ei
.

o 5o ;3 -,
 

0,
qt b'

- @

ic €'- 9.
=

oc E
q p,

5+ -a ii t=
'

f_
o

-t ol
t

9o dP

4 o, :! C
L 3

6 o- :a E
. c 6'

3 3 E p. :.

o 3 =
:

- o @ c p. :.

{ o , 9- _o 4 3 3 -0
, 9. 3 o o- o 3 d-

o
o s jr o 3 o o v o 7 o ) o jr f

o C
f

C
L l -

l f _g t. l E

5 , 3 5' @ o 4

!* fi=
,

do g, ?t E
P

;* <
;

5q

M
E

:
€a 6o d!

,

6O
' 3{ q.
 9

-

q. E 9L o 6 (, 3

E E
. =
. :. a q9
. o ,= E 3

E
F is .?
. 

E
.

a,
 !

-
l, 2=

'
E

E
9L

e
Jf

3 c. s e

(t s - = i- ! 3 !, 3 o

I
:J

! !
i

-(
o |. o o

-t
! o p o o

a-
,

!

o t, !
A

L
P

I/J o
I o

:
o o

o -o ! o
f-

, o

-o 9r

.o I o

:, e. l =o

3 o

) 3
f o

o

=i 3 =

E
. c E

6- ; f ! t, e-

3 o t!_

9r ; f ! s

d ) ; 3

d 3

9l ; 3 L

gL ; f t3 q-

!r 3 e ! c-

9L 2. f

!r , ; f E

E
. :, l. E
. o

c ! f. =
.

E
. o

d 3 o \J E e-

lo A
E o l

L E
.

:.
q.

f. E
,

E
. e,

:. E
.

:. : E
, e-

f. q. 9_

f- E
.

:. : q. q-

=
.

e. q-

q.

=
- 

(,
3l

D
E

.

o9 :.o :r
o

q!
. 
d 3

.1
.

E
. q-

o q o q

o q

o q o P
o

o (,

o q o 10 o

o Y
ol

i

ui
9

9. q9
o 9.

o c t)

o ui !., I

o q 9 c

o q 9 o

o o- q

o ^i I

o q po c

o q :J o-

o t.l q

o ry o N o-

o

ts
q

lf 
co

N
J: qq

!

o

ts
c

H
! ;e ! e.

o q

^e
L

E
E E g.

o

S
U

H
e"

9; oq
E

o
ol

*

9; oq
o g.

o ry P o-

! 9o q

-{ 9o

I b
! 10 9

9; e9

09 o !o c

G
Y o; qg
E 9.

-{ e

1
! F q

5 I e
5 b

..1 s q

-! I o
! !^

, I
-! j c

09 lo o

tr
^i

i,a Y
F

qE
! 9.

iJ Ln
 'Y

^'
{ 
q

F
;

qq

F
nt G
e

H
's

rt
j9

o_
P E g.

B
!

;-
e

qq
q.

H
N

i
G

! ie o

1 o q

--
t - _g

-.
1 I -o

-.
1 I :,

-t I
-l I c

-l I
-t E c

-l I
-.

t - L

-.
t I :.

--
l - :.

--
t I

-,
1 I :,

-.
1 I :.

-.
{ I :.

--
t I -.
g

-.
1 I

-t I c

-.
,i I

-.
1 I g

{ r .,q

-t I c

N { 90

o o 9o !

!. I

p. :.
=

:

:. E
. 6

o q o

o

xL
p

;q !; =
l E 9.

! F o

i - .1
.

-.
1 -



o
o

o
o

o
o

(, -.
1

N E
!

N F
I

!
o

m td
H IJ

o
-1 3 C 5

6 I

-.
{ 3 E

-.
{ 3 a. -

-

.r 3 C
,

-1 l =

-t 3 E

6 -

4
:;

{ o l

g 7

-l l ,

-.
1 3 =

--
t 3 E

H

-.
t l C

-t 3

-.
t ) a.

3 C

:'{ 3 tr
:

--
t l a c

--
l 3 E
:

'.t 3 a f f

-.
1 3 =

{ o

-t 3 L ,

-{ 3 l = t

--
l 3 q c

-.
1 3 E c ,

-.
1 3 E

--
l f =

-l 3 =l

-t 3 a l c

I : - -.
{ l

1 -{ q. c 3

:l 
E

'

E
*

tr
c

Q
o

f=
.

(D
' aE

.
of oo q

d
iF ;* ;@ 16

0 E
+

@
Y

g.
+

!t.
 i

D |.
H E Et f 3. o

z f ; cl

d c J c :. =
' o @ 3 gL

ao .1 ;g H
3

=
o,

3 J4
j

C
! e =
- a g 5 ,

aq- = , :. o a @

c

=z @ o- -.
1 z

E
: 
i 

g

"-
 =

. 
E

'

E
ir

6 
R

;
id 66 9.

(!
ha liD oa

'

9^ $P H
O

;0
E

tP E
O

3 g o

9- 3 ; I

3 z er

o o- P -

d. L ; C
L o- g c 2 l t

I

o

€ !, T
' o

{ 1l + d' ! l.
9-I

o z

o

- : a a. 3 o l

9- J o l
gI @

o o

o ? :

o l

o- o 3 C
L

6

--
t I o

o 1 o o o

!. o

-o 9 I

! t,
H

-(
o

E
N E
I

o o

o ir o

F lD
lo 8

o s, :!

sr !o

o I
_r

D o F
H H

tl
9r o

e 'o

F |. o o
I o !

9
-@ :

9 o
I

t,
\] : !

!,

3

:. E
. 3 !. o

l. ts
. 3 9.

l

= =
. , E
. f 3 E
.

:, E
, f o

E
. 6 3 p. o

= 6 o

l

:. E
. 3 ! o

5 3

=z 9. o- o 3 9, IN

o l P

_o
= P ; =

.
q_

o. lo
o

= =z 9. o- o 3

z d o 3

= P ; f o

= P ; l. , ql t9

) o

P 2.

P 1 =
. a E l9

= P =
. 1

:. E
.

l. E
,

-' I'

-1
,

E J

1- E
, t'

:. q-
o.

! =
'

F
!, l"

:. E
.

=
. 5'

I'

:. E
.

3
5 E t"

:. E
.

:. 5'

:. -
f.

=
. t'

:. q.
:. t'
t'

-1
'

5

;' E
. t'

=
'

lc
,Q

_ t'

i E t'
o Y

S
E

'.i
 I :e eg
! 9.

o q : q

o e b

o q F q

o e b

o q I 9

o
ol

i

q)
-

qE
!, E

.

o q t

o Y
oX X

9
P

: qg
tt

o q (, F I

o q o.

o q o b

o q I

o q P e

o ct t

o q o b_

q o b

q l, I

o q <
) P q

o q I ?

o q e
o o

e o c

o q o 9

o q ! b

o q o q

o q !!
c o o

o o- o .u
' q

o ci b

o I

o q F ?

E E E
I

o o- o P q

H
 

^.
i

G
! q

'f

1 I,J e

-.
!

-.
1 b

! E I
5 !o o

F
 

i.i
d! dI e3

o g.

o: |.
o) : o-

q I 9

ol 9 q

"1 '.,
.I b

1 q

o: c

ol b_

-{ e

1 : e

!
..1 !,J o

-! o

1 ! o
! q

1 lo o

! 5- o b
A

I 9 o

! d e

-l 10 q

.! o

-.
1 I g

-{ I ..g

-1 -
I .E

-.
,1 -

--
1 I _q

--
t - -.
q

--
l a

-.
1 - c

i I
-.

1 -
-i I

--
{ I

--
t I

--
t a,

-.
1 I ..q

-
-i - c _g

-.
.1 - _.
q

-l I _g

-.
t -

I c

-.
1 I

--
l I

-t I
--

t a
-1 - f.

I :,

-.
1 I

-i I :.

-.
t - g

i I _g

I I _1
.

--
t I

E
E

E
B

I {

6 -1
. al !, o

h Itl . lr l; l1 t,

l

! f, e

! I I I

o) ! b

H
!

'! 
;-

E
;

o_
q It 9.

a t" c



N t5
1r

rl
llr

l
IE

'
H F

1
o

o
'J

-.
1 l =

-.
t 3 C
. ,

--
l 3 C

f E 3

3 E

-.
1 3 C
,

-.
t 3 t

i l 5 c

f = t c

--
l 3 I , l

E

E
E

il E
I

-.
1 f = c

-.
t f E

-.
{ 3 o

--
l l o

n
€2

< { o

d4 €x
{ o 5

I 3 =

-{ l C -

I 3 c

-t 3 E

-.
{ 3 E

--
l l l

g I

(t I

--
l l = c

i 3 E ,

6 I

3 f,

3 1 o o- -.
{ -l f. c 3

I o g -t =
. o o o

-.
1 _g

z
0 z :.

c I --
t 3 q

!r 9. 3

2 E ?. t f. e. o

J g o -

3 I4. o f

3 3 -o
-

I
z g-

o f 6- o 6

= 9- d'

-l l
{ 1' , J E =

. o

a s-

I z e. I 3 c

E @ 9. c 3 :t

ID f :. C

c -.
{ I * :_ E
.

F z ; o-

r f

q c , ! :, t E
. I 3 c 3 9. J o f r J

f s ! f. l q9
. d. f

ia
t nr (''

 
!=

:
9-

9

@
3'

z1 q.
 u

)
l^ -6

t
E

@
?E .ii

 o
.

or
o

50 ei
;

q:
, 
F

o c =
.

e. -l f @ q. I -t I

3 ! 9. €r q- 3 a z = 3 ; E 9- 9.

I
P

I
I o

!,
.I}

) !,r \]

.u
) I

I,
!, !

: l.
o

N x tn

H tt E
:t

I !'l
90 -J

!.r |. !

-o
, E 6

,.1 o t,
o o

i."
! o

P
P

|.
:!

10

! .c
o o I

= P ; le I I

o

= P ; =
.

a. o

= P' ; l.

P ; q. o

= P ; 5'

-
f. I

= P ; @

P ;

= ; =
.

E
. o

3 c -t g

a
- @

o

=-.{ o p. =
,

E
.

= P ; f. 5' to

= > =
.

q.

3 6 -.
t =

=
. , E
. 6) c A

6)

= N 6- t I 3 c

:. q9
.

6) J l a c

o o

o

:. q. I l

@ 6- C i I g ! E
.

@ q- -.
t I g E :. q.

-.
t 3

= E t'
5

La
-

t, r
=

.
e.

1 5'

L= t'

:. E
. )

5 t'

:. q_
4.

I'

a. t
r. l.

:. E
,

:. E
.

! ;' I'

:, =

- I'

_1
-

E
.

:. E
,

E
.

:. 0!
.

f_ E
,

o q F o-

q b

(f q I
q 10 q

e e o

o q I 9

o q l,'

o q !! b

o (D
-

:J c

o q !o q

o q b

o 0s q

o q o :o o

(, @
- o

o q !, I

o o b

o q l.J 9

o q F o

o q ! b

o
o P

.
!.-

l I

o q 9J q

o q
o q P c

o P
. o

o q t,

o N q 1.
., ?

o

sc o'
z

o-
P ! 9.

o
oN P

5
-o F

-'
qP

-l !,
..! 9

9! o

rl 90 o
!- !^

) 9

-! !., o

-.
1 e

t, I

09 o q
! tJ

-.
!

!'-
l o

! A t-
r'

.l q
1 I q

! |.
! |.

1 t, ?

.{ 9
! I

! o

! 9D

..! b

\J d p q
! i5

1 F
o

i.^
j

G
.r

ur
q

qq
!,

-.
1 I c g

-.
1 a :.

-.
,] - f.

1 I
-.

1 -
--

l I
-.

1 I
-

-t I
--

l I
-.

1 I
--

t I
--

{ - c

--
t -

-l I .'q

-i Z
-.

1 I
-.

,] I f.

-.
1 I q =

--
t I _,
q

-.
t -

-.
1 -

--
l I

-.
,i - g

-.
{ I ..q

-.
1 I q =

-1 - c

r
--

t I
'.t I g

B
E

H
E

Iil

H
H

:. E
- I 3

o q : ?

! l.l o
! I 9

-l l I

P
 

^.
i

E
! ;q qP
! g.



o
!

-J
! !

!
!

-.
J

-.
t l =

-.
4 3 E

-1 3 E c

-t 3 =

l c

E
--

1 3 E ) ,

-.
t f =a

-.
t 3 =

-.
1 3 E

-.
1 3 C
.

-.
{ 3 a. c

-.
{ 3 =

-.
{ 3 E

-.
t f c

--
l ) a.

-.
1 f =

I 3 E

-.
1 3 = c

-.
{ 3 C ,

I c
I c

It I

q -
c I

g I

3 o o @

o l 6- @ 9L 3

l _9
-

9. - ct

3 _o €

c o {

-t _o

6, C
L I f :, @

3 6) cl 3

o @ 9r

c o !r

5 @ !r

d g 2 l. f. =
'

z :. f,. E
.

0 z 6l
o. , o = c E

6 z ;

o 3 o 5 o

J2
. d a : o- o o-

9. 0 @ d.

6 =

I : I

I a. 3

- c , !t E
. a. f

eE
 s

!tf
:. 9r

E
d;

=
.

g.
o 

d
9!

 =
.'

E
€ 

r
ts

E
-

ii=
 

o
q;

E
3f

6 rI *E E E
.

o :. :! 3 5 l 3 !

3 c !. ; E 5: E er f

lc
r x* :: 
=

qE
'

9! xa ff cq
.

a)
5

'4
J

l;c E
:

B
o ;d e.
d

E
n

es -;
o

3 q t. I 3 o z

3 9. E e- d !!. 0 ! e. 9. 9.

i-,
9o !

I
!,,

! -@ F o

_@ I
-@ I I

.(
! R b o

S !,
:

N
t,

J.
J lo

!.
|.

_.
J !,

9
!, .J

F

\/ .\o o

:.J tJ !

.:o o lo o

.:o o l,
_o

, t,
-@ l,

2. - c
I

a @

f. I
E I f c

9T :i 3

!l a I 3

!I E I 3

C -.
1 3 c

9r : E I l

9t
- E I 3

st a. I 3

= I l

6, E c

o C
L

--
l c 3 i

6) o c

t 6) o

o c

o f al

3 o f
=

t o

l-{

=o

=
.

E
. -t 3

E
. I 3

: :
:, f E
,

:.
_1

,

E
,

5'

_1
.

E
-

f. 5'

:. 5'

f. E
,

:. =
'

-, E
,

E
.

:, E
.

l

:. e.

o q o b-

o q <
,

9J q

o 09 F ?

o q P I

o @
- |. q

o q b

o q :J q

o q I c

o q lo o

o q o c

o q o 9l e
F

J P

o q
o q jll q

o q l, o

o q I

o q o 9o q

o q o i,

o q (, l, q

o N
.

ol
i

3E e3
E

ts
q

q9
! 9.

o

a: 5Y o-
E E

o 1"
.

o!
i ;e qP
o 9.

o Y

qx N
: o-
9 !

o Y
E

q .o E
T

qg
E P

.

e !, 9
b

e o N o

o9 o e

! I o

e b
e 10 I

N
i !, c

09 ..J o
e !,r q

09 o

09 : 9
5_ o I

os 9 o
q

09 9

p e I e

.9 !n

1 po ?

P
N

i
;o

s
oq

 i-
9o o-

9 E

P
 

^'
;

G
C

:b

9.

l.N
.

G
os

d"
= E

G
oe

09
 i^ E e.

P
 

i.;
G

!
S

e
qq

!

-.
1 - g

-.
t r c

-t I
-.

t I
, -.

1 I c

-.
t - .o g

--
t I c

-.
{ I g *

-.
1 I t.

- c

--
l

a.
- c

-i -
-.

1 I
I q ;

--
t a c g

o (o o b

o o

a !, I
e 9 o

F
^j

.
ii 

o- fe qE
! 9.

I :.

-.
{ I =
.

{ - f.

-.
{ I :.

-.
1 I :.

-.
{ I :,

It

-.
{ I

I
--

l
I



3

o
o

o
o \J

o
o

o
o

o
o

o o
!

o"
-t f =

-.
1 l ,.

-.
t l

-.
t 3 E

-i 3 a.

+ l =

--
t 3 E

--
t l -. :t

-.
1 l a

-.
{ 3 E

-.
1 l E

-t 3 E

-.
,] l o

--
l 3 o

-.
t f =
.

l -.

-i 3 ,.

-t l =

-t 3 E tr

I --
t

{ 3 o,

3 ts
. o

-.
,1 I

c' 91 5'

9l
3

L

l t = =
'

5 o o l 6 3

o : o_ 3 lJ g.

-l o o l 5' 3 ts
.

o f f- E
.

-.
t 3 l q.

-.
1 3 I

6) o 6 c i, 5'

C n :. ts
.

o g
3 e

c 4.

-u
r

-O
r I'

P o !r
P

o bo
I o o

P
F

: :J
!o !

,@ N
o p

!
I

}) ! c)

o I
! I

.J P
5

o 9 o

-o |.
9r o o

= P :. -1
.

E
.

=
. 3 E
.

; 3 :,

{ 3 E
. o

9r o

= P ; c

= P i c c

I c

= > ; c

= P i
= P, ; c

= > ; c

= ; c

= P ; c

-
-

= ; c

= ;
I

I

E
,

!, _1
.

E
-

o f. E
.

E
,

:. E
,

:. q.

o q 9 ^.
4

o ct q

q o I

q o F c

o o c

o q ! I

o q e
ui ! e

o q e

o q po c

o q !,, -q

o q e

o q I

o q l.) c

o q e

o q c

o q
o q -e

o I P I

o q o p q

! I !

N ! b
! !. o

!
-l q

! Io q

! I c2

! o-

! t, q

.l N q
! q

! 90 q
! :.' q

! I q
e

ci F q

j P
! I I

cq o I
! :

--
t - c

--
t I c

-.
1 I E

-) I g =

-.
1 I g

-.
t -

-t I g

- -.{ I
-.

t a. g

-.
t I

v -t I
-t I

- -1 - g

c: o o o q9
, ]

f- o o = Iq o o o o oT
D o 3 o 0) t oo 3 N J o O
J \i ! co c J t!, f. fo- oo @ E

--
t I :.

-.
1 I :.

-.
1 I

-1 Z :,

-.
t I =
,

-.
t T

-.
t - =
,


